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COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - ENTRATE 

II SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA ED ECONOMICA DEL PERSONALE 

Determinazione Dirigenziale n. 105 del 31/10/2023  
 

Oggetto: DEFINIZIONE AGEVOLATA- PRESA D'ATTO DELL'ACCETTAZIONE 
DELL'AGENZIA DELLE ENTRATE RISCOSSIONE DELLE RICHIESTE DI ADESIONE 
AI SENSI DELL' ART. 1 COMMI 231-252, LEGGE 197/2022.

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che: 
• Il Comune di Taormina con deliberazione della Giunta Municipale n. 150 del 12/05/2023, ha 

aderito  alla  definizione  agevolata  prevista  dall’art  .  1  commi  231-252  L.  197/2022, 
relativamente alle cartelle di pagamento di competenza del Comune di Taormina riferiti ai 
ruoli affidati all’A.d.E. Riscossione dell’anno 2021;

• In data 08/06/2023 è stata presentata la dichiarazione di adesione alla definizione agevolata 
acquisita con  ricevuta   n. W-2023060507113995;

• Con Documento rif. AT – 29590202301548199180  acquisito al protocollo di questo Ente il 
23/08/2023 prot. 26893, l’Agenzia delle Entrate – Riscossione ha trasmesso comunicazione 
delle somme dovute pari ad €. 1.540,33  oltre interessi di di dilazione per un ammontare 
complessivo  di  €.  1.592,18  oltre  interessi  di  dilazione  ammontanti  ad  €.51,85  per  un 
ammontare di €. 1.592,18 le cui date di pagamento sono così fissate:

rata data scadenza importo rata 
1 31/10/23 159,49
2 30/11/23 159,23
3 28/02/24 79,6
4 31/05/24 79,61
5 31/07/24 79,57
6 30/11/24 79,64
7 28/02/25 79,6
8 31/05/25 79,6
9 31/07/25 79,58

10 30/11/25 79,59
11 28/02/26 79,56
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12 31/05/26 79,6
13 31/07/26 79,62
14 30/11/26 79,58
15 28/02/27 79,61
16 31/05/27 79,56
17 31/07/27 79,58
18 30/11/27 79,56

Totale 1592,18
 

• La  Commissione  Straordinaria  di  Liquidazione  con  propria  deliberazione  n.  23  del 
24/04/2023   ha  disposto  l’adesione  alla  definizione  di  cui  all’art.  1  commi 231-252 L. 
197/2022 in relazione ai ruoli affidati all’A.d.E. Riscossione,  riferiti alle annualità 2020 e 
precedenti;

• Con Deliberazione della Giunta Municipale n. 150 del 12/05/2023 il Comune di Taormina 
ha preso atto della superiore deliberazione della Commissione Straordinaria di Liquidazione;

• In data 27/04/2023   è stata presentata la dichiarazione di adesione alla definizione agevolata 
acquisita con ricevuta  W-2023042706394650;

• Con   i  sottoindicati  documenti  l’Agenzia  delle  Entrate  –  Riscossione  ha  trasmesso 
comunicazione delle somme dovute :
◦ AT07190202301548173180 – ambito Napoli  - €. 5.813,38 oltre interessi di dilazione 

per un ammontare di €. 6.013,58;
◦ AT29390202301548173181 – ambito Catania - €. 102.180,61 oltre interessi di dilazione 

per una ammontare di €.105,679,40;
◦ AT29490202301548173182 – ambito Enna - €. 363,82 oltre interessi di dilazione per un 

ammontare di €. 370,82;
◦ AT29590202301548173183 – ambito Messina - €.405.729,09 oltre interessi di dilazione 

per un ammontare di €. 419.608,53;
◦ AT29690202301548173184 – ambito Palermo - €. 214,63 oltre interessi di dilazione per 

un ammontare di €.221,82. ;
◦ AT29890202301548173185 – ambito Siracusa - €.243,88 oltre interessi di dilazione per 

un ammontare di €.252,08. .
acquisite al protocollo di questo Ente il 23/08/2023 prot. 26891  i cui piani di rateizzazione 
vengono di seguito riportati :

NAPOLI I CATANIA ENNA MESSINA PALERMO 
SIRACU

SA TOTALE 
RATE scadenza importo importo importo importo importo importo importo 

1 31/10/23 601,44 10568,99 37,11 41968,14 22,24 25,27 53223,19
2 30/11/23 601,36 10567,77 37,07 41960,82 22,18 25,22 53214,42
3 28/02/24 300,68 5283,97 18,54 20980,04 11,09 12,6 26606,92
4 31/05/24 300,67 5283,91 18,54 20980,26 11,1 12,6 26607,08
5 31/07/24 300,67 5283,88 18,54 20980,23 11,09 12,6 26607,01
6 30/11/24 300,68 5283,94 18,54 20980,11 11,09 12,6 26606,96
7 28/02/25 300,67 5283,94 18,54 20980,02 11,09 12,6 26606,86
8 31/05/25 300,68 5284,01 18,54 20980,12 11,09 12,6 26607,04
9 31/07/25 300,67 5283,89 18,54 20980,17 11,09 12,6 26606,96
10 30/11/25 300,68 5283,89 18,54 20979,73 11,08 12,6 26606,52
11 28/02/26 300,67 5283,85 18,54 20979,72 11,08 12,6 26606,46
12 31/05/26 300,66 5283,91 18,54 20979,85 11,09 12,6 26606,65
13 31/07/26 300,68 5283,95 18,54 20979,86 11,09 12,6 26606,72
14 30/11/26 300,67 5283,89 18,54 20980,04 11,09 12,59 26606,82
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15 28/02/27 300,68 5284,01 18,54 20980,25 11,09 12,6 26607,17
16 31/05/27 300,67 5283,91 18,54 20979,81 11,08 12,6 26606,61
17 31/07/27 300,67 5283,79 18,54 20979,54 11,08 12,6 26606,22
18 30/11/27 300,68 5283,9 18,54 20979,82 11,08 12,6 26606,62

Totale 6013,58 105679,4 370,82 419608,53 221,82 252,08 532146,23
 
Vista la comunicazione via email,  trasmessa dalla Commissione Straordinaria di Liquidazione, con 
cui  si evidenzia che questa OSL provvederà a rimborsare al Comune di Taormina gli importi rateali  
che saranno man mano pagati .

Richiamato il provvedimento sindacale n. 21 del 04/07/2023, con il quale alla scrivente sono sono 
stati attribuiti,  ex art.  107 e 109 del  D.Lgs. n. 267/00, le competenze di responsabile dell’Area 
Economico Finanziaria con la conseguente titolarità della posizione organizzativa; 

Ritenuto di  impegnare e  liquidare la  somma di  €.  1592,18 alle scadenze stabilite  dal piano di 
rateazine  in favore dell’Agenzia delle Entrate Riscossione  per le rate e le scadenze  come sopra 
elencate  per la definizione di adesione di competenza del Comune di Taormina; 

Ritenuto,  di dover anticipare con carico di reintegro da parte dell’OSL di impegnare e liquidare la 
somma complessiva di €. 532.146,23 in favore dell’Agenzia delle  Entrate Riscossione per per le 
rate  e  le  scadenze   come  sopra  elencate  per  le  definizioni  di  adesione  di  competenza  della  
Commissione Straordinaria di Liquidazione, 

Visto il bilancio di previsione 2023-2025 ;
Visto il D.Lgs. 267/2000;
Visto l’ art . 1 commi 231-252 L. 197/2022; 

DETERMINA 

Di  prendere  atto  del  piano  di  rateizzazione  concesso  dall’Agenzia  delle  Entrate  Riscossione, 
presentato dal Comune di Taormina per gli anni dal 2021 al 2022, che prevede il pagamento in n. 18 
rate,  aventi  decorrenza dal 31/10/2023 fino al  30/11/2027 per un ammontare complessivo di €. 
1.592,18;

Di  prendere  atto,  altresì, del  piano  di  rateizzazione  concesso  dall’Agenzia  delle  Entrate 
Riscossione, presentato dal Comune di Taormina  per conto della Commissione di Liquidazione 
Straordinaria  (O.S.L.) per gli anni  2020 e precedenti, che prevede il pagamento in n. 18 rate, aventi 
decorrenza dal 31/10/2023 fino al 30/11/2027 per un ammontare complessivo di €. 532.146,23;

Di  impegnare e  liquidare,  le sottoindicate somme ammontanti  a  complessive €.  1.592,18  in 
favore dell’Agenzia delle Entrate Riscossione per le rate alle scadenze sopra evidenziate per la  
definizione di adesione di competenza del Comune di Taormina, dando atto che la superiore somma 
sarà  imputata  alla  Missione  1,  Programma  11  ,Titolo  1,   Macroaggregato  10,  Capitolo 
01111.10.00111120 del  bilancio di previsione 2023 – 2025, nonchè successive annualità 2026 e 
2027:
in quanto ad €. 318,72  sul bilancio di previsione 2023-2025 annualità 2023
in quanto ad €. 318,42  sul bilancio di previsione 2023-2025 annualità 2024
in quanto ad €. 318,37  sul bilancio di previsione 2023-2025 annualità 2025
in quanto ad €. 318,36    annualità 2026
in quanto ad €. 318,72  annualità 2027;

Di   impegnare  e  liquidare,  altresì,   le  sottoindicate   somme  ammontanti  a  complessive  €. 
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532.146,23  in  favore  dell’Agenzia  delle   Entrate  Riscossione  per  le  rate  e  le  scadenze  sopra 
evidenziate  per  le  definizioni  di  adesione  di  competenza  della  Commissione  Straordinaria  di 
Liquidazione,  dando  atto  che  la  superiore  somma  sarà  imputata  alla  Missione  9,  Programma 
1,Titolo 7,  Macroaggregato 2, Capitolo 99017.02.09901721 del  bilancio di previsione 2023 - 2025;
in quanto ad €. 106.437,61  sul bilancio di previsione 2023-2025 annualità 2023
in quanto ad €. 106,437,61  sul bilancio di previsione 2023-2025 annualità 2024
in quanto ad €. 106.427,38  sul bilancio di previsione 2023-2025 annualità 2025
in quanto ad €. 106.426,61  annualità 2026
in quanto ad €. 106.426,62  annualità 2027;

Di dare che le somme dovute per le rate successive, verranno imputate sui superiori capitoli  e 
successivamente pagate alla scadenza; 

Il presente atto verrà pubblicato secondo le disposizioni vigenti in materia 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale 
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COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 105 del 31/10/2023

Servizio.3     II SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA ED ECONOMICA DEL PERSONALE 

Oggetto:     DEFINIZIONE AGEVOLATA- PRESA D'ATTO DELL'ACCETTAZIONE DELL'AGENZIA DELLE 
ENTRATE RISCOSSIONE DELLE RICHIESTE DI ADESIONE AI SENSI DELL' ART. 1 COMMI 231-
252, LEGGE 197/2022
 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 01111.10.00111120 1518/2023 € 318,72

2024 01111.10.00111120 1518/2023 € 318,42

2025 01111.10.00111120 1518/2023 € 318,37

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 99017.02.09901721 1519/2023 € 106.437,61

2024 99017.02.09901721 1519/2023 € 106.437,61

2025 99017.02.09901721 1519/2023 € 106.427,38

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
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Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 31/10/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale
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